令和５年３月１日

保護者・地域の皆様

大 牟 田 市 教 育 委 員 会

大 牟 田 市 小 学 校 長 会

大牟田市中・特別支援学校長会

令和５年度の教育活動を進めていく上での変更等について

弥生の候、保護者・地域の皆様におかれましては、日頃から本市教育及び各学校の

教育活動へのご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

このたび、児童生徒の健やかで、心豊かなたくましい成長に向けて、これまで以上

に丁寧で、効果的な指導を進めていくために、学校の取組等を見直しました。

つきましては、下記のとおり進めてまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお

願いします。

記

１ 長期休業期間の変更について

長期休業 学校種 従  前 改 定 後

春休み 小・中・特 ３月２５日～ ４月 ５日 ３月２５日～ ４月 ６日

夏休み
小・中 ７月２１日～ ８月２９日 ７月２１日～ ８月２３日

特 ※変更なし（ ７月２１日～ ８月３１日）

冬休み
小・特 １２月２５日～ １月 ７日 １２月２５日～ １月 ６日

中 ※変更なし（１２月２５日～ １月 ６日）

※「小」･･･小学校  「中」･･･中学校  「特」･･･特別支援学校

 なお、長期休業期間の変更に伴う始業式、給食開始日は以下のとおりとします。

学期 行事等 改 定 後

１学期

始 業 式 令和５年４月 ７日（金）

給食開始日

令和５年４月１２日（水）

※中学校１年生は４月１２日から

※特別支援学校は４月１２日が入学式のため、４月１３日（木）

から（小学部１年生も含む）

※小学校１年生は、４月１７日（月）から

２学期

始 業 式
令和５年８月２４日（木）

※特別支援学校は、令和５年９月１日（金）

給食開始日
令和５年８月２５日（金）

※特別支援学校は、令和５年９月４日（月）

３学期
始 業 式 令和６年１月 ９日（火）

給食開始日 令和６年１月１０日（水）

２ 水曜日の校時について

学校種 従  前 改 定 後

小 学 校

○原則、６校時まで授業 ○原則、４校時まで授業

（給食後、下校）

※毎月・第３水曜日は、５校時まで

授業

中 学 校

○原則、６校時まで授業 ○原則、第１・３・５水曜日は、

４校時まで授業（給食後、下校）

※毎月・第２・４水曜日は、５校時

まで授業

【部活動】

○平日に１日、土・日のいずれか

１日、計週２日は部活動休養日

とする。

○毎週水曜日と、土・日のいずれか

１日、計週２日は部活動休養日と

する。

特別支援学校 ※変更なし

３ 土曜授業

学校種 従  前 改 定 後

小 学 校 原則、年５回
原則、年３回（学期１回）

中 学 校 ※変更なし

特別支援学校 ※変更なし 実施しない。